Relatorio Resumido de Execugao Or¢gamentaria
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TesouroMNAacioNAL

CNPJ:

Exercicio: 2016

Periodo de referéncia: 5° bimestre
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Receitas Orgamentarias

Receitas Orcamentarias
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuicdo de Melhoria

RECEITA DE CONTRIBUICOES
Contribui¢des Sociais
Contribuigdo de Intervengéo no Dominio Econémico
Contribuigdo de lluminagédo Publica

RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobilidrios
Receita de Concessdes e Permissoes
Compensacdes Financeiras

Receita Decorrente do Direito de Exploragéo de Bens Publicos em Areas de
Dominio Publico

Receita da Cesséo de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgao Vegetal
Receita da Produgdo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da Industria Extrativa Mineral
Receita da Industria de Transformagao
Receita da Industria de Construgéo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
Indenizagdes e Restituicdes
Receita da Divida Ativa

Receitas Decorrentes de Aportes Periddicos para Amortizagao de Déficit Atuarial
do RPPS

Receitas Correntes Diversas

PREVISAO INICIAL

4.934.386.000,00
3.526.155.000,00
1.152.138.000,00
1.029.816.000,00
122.322.000,00
0,00
100.701.000,00
66.321.000,00
34.380.000,00
0,00
61.284.000,00
2.244.000,00
39.304.000,00
18.515.000,00
0,00

1.201.000,00
20.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
117.572.000,00
1.831.375.000,00
1.808.614.000,00
2.100.000,00
0,00

0,00
20.661.000,00
0,00
263.085.000,00
40.578.000,00
66.919.000,00
130.349.000,00

25.239.000,00

PREVISAO ATUALIZADA (a)

3.615.814.520,42
3.262.148.511,79
1.065.581.894,65
946.607.518,05
118.974.376,60
0,00
92.106.390,62
66.321.000,00
25.785.390,62
0,00
69.531.890,22
2.286.480,28
47.552.622,99
18.472.186,95
0,00

1.200.600,00
20.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
6.676,32

303,92

6.372,40

0,00
117.456.207,76
1.685.848.508,72
1.676.057.156,80
710.033,93

0,00

0,00
9.081.317,99
0,00
231.616.943,50
35.538.669,56
63.694.557,33
117.653.505,26

14.730.211,35

Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Estagios da Receita Orgamentaria
RECEITAS REALIZADAS
% (bla)

No Bimestre (b)
560.879.841,14
477.708.755,38
148.626.156,08
134.360.862,92

14.265.293,16
0,00
15.163.313,76
10.796.141,34
4.367.172,42
0,00
7.046.275,09
331.801,72
6.470.126,88
244.346,49
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-1.120,36
1.120,36

0,00
20.670.929,20
245.501.797,83
242.244.904,47
31.508,96

0,00

0,00
3.225.384,40
0,00
40.700.283,42
5.996.998,09
16.309.255,43
17.098.039,81

1.295.990,09

15,51
14,64
13,95
14,19
11,99

0,00
16,46
16,28
16,94

0,00
10,13
14,51
13,61

1,32

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-368,64
17,58
0,00
17,60
14,56
14,45
4,44
0,00
0,00
35,52
0,00
17,57
16,87
25,61
14,53

0,00
8,80

Até o Bimestre (c)

2.971.454.822,89
2.684.594.529,60
882.240.511,08
778.431.236,56
103.809.274,52

0,00

68.459.525,98
47.106.962,94
21.352.563,04

0,00

56.866.156,76
1.762.848,00
52.739.078,15
1.164.230,61

0,00
0,00

1.200.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.611,95

0,00

303,92
6.308,03

0,00

101.428.742,71
1.395.747.182,10
1.386.459.936,82
591.542,89

0,00
0,00

8.695.702,39

0,00

179.845.799,02
30.630.890,67
54.270.717,81
85.715.546,68

0,00

9.228.643,86

% (cla)

82,18
82,30
82,79
82,23
87,25
0,00
74,33
71,03
82,81
0,00
81,78
77,10
110,91
6,30
0,00

0,00

99,95
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

99,04
0,00

100,00

98,99
0,00

86,35

82,79

82,72

83,31
0,00
0,00

95,75
0,00

77,65

86,19

85,20

72,85

0,00
62,65

SALDO (a-c)

644.359.697,53
577.553.982,19
183.341.383,57
168.176.281,49
15.165.102,08
0,00
23.646.864,64
19.214.037,06
4.432.827,58
0,00
12.665.733,46
523.632,28
-5.186.455,16
17.307.956,34
0,00

0,00

600,00
20.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

64,37

0,00

0,00

64,37

0,00
16.027.465,05
290.101.326,62
289.597.219,98
118.491,04
0,00

0,00
385.615,60
0,00
51.771.144,48
4.907.778,89
9.423.839,52
31.937.958,58

0,00
5.501.567,49



[ ] ]
Sisterna de Informactes
S I co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

TesouroMNAacioNAL

Receitas Orgamentarias

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
Operacgoes de Crédito Internas
Operacdes de Crédito Externas
ALIENAGCAO DE BENS
Alienacgdo de Bens Moéveis
Alienagao de Bens Iméveis
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagao do Capital Social
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.
Receitas de Capital Diversas
RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (II)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lIl) = (I + 1I)
OPERACOES DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (1V)
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + IV)
DEFICIT (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)

Relatorio Resumido de Execugao Or¢gamentaria
Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 5° bimestre

PREVISAO INICIAL

1.408.231.000,00
647.207.000,00
365.228.000,00
281.979.000,00
43.253.000,00
2.703.000,00
40.550.000,00
0,00
636.917.000,00
280.447.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
356.470.000,00
0,00
80.854.000,00
0,00

0,00
80.854.000,00
219.387.000,00
5.153.773.000,00
0,00

0,00

0,00

5.153.773.000,00

5.153.773.000,00

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS

ADICIONAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais
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Despesas Orgamentarias

Despesas Orgamentérias
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

DOTAGAO INICIAL (d) DOTAGAO ATUALIZADA (e)

4.938.613.000,00
3.256.406.000,00
1.330.018.000,00

87.282.000,00

4.997.344.316,20
3.291.656.124,23
1.335.716.413,99

78.486.719,58

PREVISAO ATUALIZADA (a)

353.666.008,63
190.511.735,69
100.199.637,66
90.312.098,03
17.758.512,11
850.253,40
16.908.258,71
0,00
118.810.786,22
29.869.148,51
0,00

0,00

0,00

0,00
88.941.637,71
0,00
26.584.974,61
0,00

0,00
26.584.974,61
219.387.000,00
3.835.201.520,42
0,00

0,00

0,00

3.835.201.520,42

3.835.201.520,42
0,00

0,00
0,00

DESPESAS EMPENHADAS

No Bimestre  Até o Bimestre (f)

SALDO (g) = (e-f)

352.871.037,77 3.426.998.645,38 1.570.345.670,82
245.627.058,90  2.853.959.903,65 437.696.220,58

15.065.057,72  1.223.873.918,92 111.842.495,07
12.461.119,90

5.921.403,53 66.025.599,68

Estagios da Receita Orgamentaria

No Bimestre (b)
83.171.085,76
12.394.771,72

6.563.517,77
5.831.253,95
1.747.574,08
0,00
1.747.574,08
0,00
62.728.068,74
246.550,00
0,00

0,00

0,00

0,00
62.481.518,74
0,00
6.300.671,22
0,00

0,00
6.300.671,22
35.427.361,91
596.307.203,05
0,00

0,00

0,00

596.307.203,05

596.307.203,05

Estagios da Despesa Orgamentaria
DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre  Até o Bimestre (h)

506.272.651,26  2.750.698.426,19
440.825.809,88  2.407.228.411,90
207.841.429,12  1.038.415.716,72
59.477.538,55

13.949.304,14

2.246.645.890,01
884.427.712,33
297.300.697,27
19.009.181,03

RECEITAS REALIZADAS

% (bla) Até o Bimestre (c)

23,52 286.860.293,29
6,51 120.519.507,41
6,55 63.236.155,43
6,46 57.283.351,98
9,84 14.842.285,09
0,00 419.253,40
10,34 14.423.031,69
0,00 0,00
52,80 118.612.854,96
0,83 4.701.698,51
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
70,25 113.911.156,45
0,00 0,00
23,70 32.885.645,83
0,00 0,00
0,00 0,00
23,70 32.885.645,83
16,15 168.076.208,38
15,55 3.139.531.031,27
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
15,55 3.139.531.031,27
0,00

15,55 3.139.531.031,27

43.322.930,20

43.322.930,20
0,00

SALDO (i) = (e-h) DESPESAS PAGAS ATE O BIMESTRE (j)

2.707.966.950,61
2.378.347.682,67
1.037.142.665,17

59.477.538,55

% (cla)

81,11
63,26
63,11
63,43
83,58
49,31
85,30
0,00
99,83
15,74
0,00
0,00
0,00
0,00
128,07
0,00
123,70
0,00
0,00
123,70
76,61
81,86
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
81,86

81,86

SALDO (a-c)

66.805.715,34
69.992.228,28
36.963.482,23
33.028.746,05
2.916.227,02
431.000,00
2.485.227,02
0,00
197.931,26
25.167.450,00
0,00

0,00

0,00

0,00
-24.969.518,74
0,00
-6.300.671,22
0,00

0,00
-6.300.671,22
51.310.791,62
695.670.489,15
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
695.670.489,15

695.670.489,15

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)



Sisterna de Informactes
Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

siconfi

TesouroMNAacioNAL

Despesas Orgamentarias

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIll + IX)
AMORTIZAGAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)
SUPERAVIT (XIIl)
TOTAL (XIV) = (XII + XIIl)

Relatorio Resumido de Execugao Or¢gamentaria
Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 5° bimestre

DOTAGAO INICIAL (d) DOTAGAO ATUALIZADA (e)

1.839.106.000,00
1.599.814.000,00
1.459.534.000,00
7.526.000,00
132.754.000,00
15.140.000,00
67.253.000,00
215.160.000,00
5.153.773.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.153.773.000,00

5.153.773.000,00
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Receitas Intra Orcamentarias

Receitas Intra Orcamentarias
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)
RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuigdo de Melhoria

RECEITA DE CONTRIBUICOES
Contribuigbes Sociais

Contribuigao de Intervengdo no Dominio Econémico

Contribuigao de lluminagéo Publica
RECEITA PATRIMONIAL

Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Mobilidrios

Receita de Concessdes e Permissoes

Compensacdes Financeiras

PREVISAO INICIAL

1.877.452.990,66
1.623.295.191,97
1.486.069.756,07
7.226.000,00
129.999.435,90
15.140.000,00
67.253.000,00
211.344.814,00
5.208.689.130,20
0,00

0,00

0,00

5.208.689.130,20

5.208.689.130,20

219.387.000,00
219.387.000,00
0,00

131.127.000,00
131.127.000,00

0,00

Receita Decorrente do Direito de Exploragéo de Bens Publicos em Areas de

Dominio Publico
Receita da Cesséo de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgdo Vegetal
Receita da Produgao Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias

0,00

DESPESAS EMPENHADAS

No Bimestre
224.640.597,65
107.243.978,87
92.673.710,95
1.181.433,44
13.388.834,48

2.475.675,29
355.346.713,06
0,00

0,00

0,00

355.346.713,06

355.346.713,06

. " SALDO (g) =
Até o Bimestre (f)

1.564.060.385,05
573.038.741,73

(e

313.392.605,61
1.050.256.450,24

467.722.237,88 1.018.347.518,19
5.993.042,59 1.232.957,41
99.323.461,26 30.675.974,64

15.140.000,00

67.253.000,00

205.373.675,94 5.971.138,06
3.632.372.321,32. 1.576.316.808,88
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
3.632.372.321,32. 1.576.316.808,88

3.632.372.321,32

PREVISAO ATUALIZADA (a)

219.387.000,00
219.387.000,00
0,00

131.127.000,00

131.127.000,00

0,00

0,00

Estagios da Despesa Orgamentaria

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre
219.035.076,62
65.446.841,38
37.628.171,10
1.285.441,36
26.533.228,92

35.015.407 41
541.288.058,67
0,00

0,00

0,00

541.288.058,67

541.288.058,67

Até o Bimestre (h)
1.309.335.156,63
343.470.014,29
245.825.288,77
5.628.789,50
92.015.936,02

170.271.187,66
2.920.969.613,85

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.920.969.613,85
218.561.417,42
3.139.531.031,27

SALDO (i) = (e-h) DESPESAS PAGAS ATE O BIMESTRE (j)

568.117.834,03.
1.279.825.177,68
1.240.244.467,30
1.597.210,50
37.983.499,88
15.140.000,00
67.253.000,00
41.073.626,34
2.287.719.516,35
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.287.719.516,35

Estéagios da Receita Intra-Or¢gamentaria

No Bimestre (b)

35.427.361,91
35.427.361,91

0,00

20.995.701,27
20.995.701,27

0,00

0,00

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre (c)

% (bla)
16,15
16,15

0,00
0,00
0,00
0,00
16,01
16,01
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.281.727.478,95
329.619.267,94
232.946.737,83
4.656.594,09
92.015.936,02

156.816.171,15
2.864.783.121,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.864.783.121,76

2.864.783.121,76

168.076.208,38
168.076.208,38
0,00

0,00

0,00

0,00
97.060.978,85
97.060.978,85
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)

% (cla)

76,61
76,61
0,00
0,00
0,00
0,00
74,02
74,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

SALDO (a-c)

51.310.791,62
51.310.791,62
0,00
0,00
0,00
0,00
34.066.021,15
34.066.021,15
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Relatorio Resumido de Execugao Or¢gamentaria
° ° Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
SIC onfl éﬂ‘:g,,ﬂiggm';::"m gilg::entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 5° bimestre

TesouroMNAacioNAL

Estagios da Receita Intra-Orgamentaria

Receitas Intra Orcamentarias ~ " RECEITAS REALIZADAS
PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA (a) . o SALDO (a-c)
No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (cla)

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita da Industria Extrativa Mineral 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita da Industria de Transformagéo 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita da Industria de Construgéo 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVICOS 45.546.000,00 45.546.000,00 7.391.583,54 16,23 35.225.719,90 77,34 10.320.280,10

TRANSFERENCIAS CORRENTES 8.900.000,00 8.900.000,00 1.243.097,91 13,97 6.577.482,69 73,90 2.322.517,31
Transferéncias Intergovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Convénios 8.900.000,00 8.900.000,00 1.243.097,91 13,97 6.577.482,69 73,90 2.322.517,31
Transferéncias para o Combate a Fome 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 33.814.000,00 33.814.000,00 5.796.979,19 17,14 29.212.026,94 86,39 4.601.973,06
Multas e Juros de Mora 0,00 0,00 639,07 0,00 1.072,53 0,00 -1.072,53
Indenizagbes e Restituicdes 21.450.000,00 21.450.000,00 3.377.927,00 15,75 17.777.301,16 82,88 3.672.698,84
Receita da Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00
5:(}::'2;55 Decorrentes de Aportes Periddicos para Amortizacao de Déficit Atuarial 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Correntes Diversas 12.364.000,00 12.364.000,00 2.418.413,12 19,56 11.433.653,25 92,48 930.346,75

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OPERAGOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagoes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagoes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAGCAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacdo de Bens Moéveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacgéo de Bens Iméveis 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Intergovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Instituigdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Convénios 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias para o Combate a Fome 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Integralizagéo do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de Capital Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00
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Despesas Intra Orgamentarias

Despesas Intra Orgamentérias
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

Relatorio Resumido de Execugao Or¢gamentaria
Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 5° bimestre

DOTAGAO INICIAL (d)

215.160.000,00
201.458.000,00
143.498.000,00
7.641.000,00
50.319.000,00
13.702.000,00

30.000,00
13.672.000,00

DOTAGAO ATUALIZADA (e)

211.344.814,00
197.637.314,00
138.008.392,00
8.481.000,00
51.147.922,00
13.707.500,00

30.000,00
13.677.500,00

DESPESAS EMPENHADAS
No Bimestre Até o Bimestre (f)

2.475.675,29
1.433.675,29
666.238,30
708.500,00
58.936,99
1.042.000,00

0,00
1.042.000,00

205.373.675,94
192.669.175,94
135.325.393,19
7.698.000,00
49.645.782,75
12.704.500,00
0,00

0,00
12.704.500,00

SALDO (g) = ()

5.971.138,06
4.968.138,06
2.682.998,81
783.000,00
1.502.139,25
1.003.000,00
0,00
30.000,00
973.000,00

Estégios da Despesa Intra-Orgamentaria

DESPESAS LIQUIDADAS
SALDO (i) = (e-h)

No Bimestre | Até o Bimestre (h)
35.015.407 41 170.271.187,66 41.073.626,34
32.697.247,83  158.680.390,88 38.956.923,12
23.077.795,45 111.779.025,58 26.229.366,42
1.503.182,68 6.857.502,17 1.623.497,83
8.116.269,70 40.043.863,13  11.104.058,87
2.318.159,58 11.590.796,78 2.116.703,22
0,00 0,00
0,00 0,00 30.000,00
2.318.159,58 11.590.796,78 2.086.703,22

DESPESAS PAGAS ATE O BIMESTRE (j)

156.816.171,15
145.225.374,37
101.888.063,64
6.857.502,17
36.479.808,56
11.590.796,78

0,00
11.590.796,78

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)



Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
° ° Prefeitura Municipal de Sdo Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
S I c onfl Eg'n:é’t‘%i:ﬁ%%::::m 2:;:‘;1.1entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 5° bimestre
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Valores
31/10/2016
Notas Explicativas -
O montante de R$ 21.352.563,04 (Codigo da Receita 12202900) arrecadado de
Contribuigdes para o Custeio do Servigo de lluminagéo Publica no periodo encontra-se

registrado no grupo CIDE atendendo a codificagéo da receita constante na tabela
auxiliar 2016 disponibilizada pelo TCESP.

Notas Explicativas
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